
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港等環境対策検討業務
令和2年12月6日～令和3年3月19日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月3日
日本工営(株)
東京都千代田区麹町５丁目４番地

一般競争入札 17,729,383 15,620,000 88.10

松本空港RCM設置その他工事実施設計
令和2年12月7日～令和3年3月19日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月4日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 6,655,663 6,490,000 97.51

新島空港外１空港RAG空港用ITV装置更新工事
令和2年12月8日～令和3年3月12日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月7日
(株)リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１番地

一般競争入札
（総合評価）

14,618,585 13,860,000 94.81

東京国際空港運航情報業務機器等移設その他工
事（第１期）
令和2年12月8日～令和3年3月17日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月7日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番地

一般競争入札
（総合評価）

18,907,295 18,480,000 97.74

東京国際空港１６L進入路指示灯ケーブル切替工
事
令和2年12月11日～令和3年3月19日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月10日
三栄電気工業(株)
東京都渋谷区東２丁目２９番１２号

一般競争入札
（総合評価）

27,126,000 26,400,000 97.32

東京国際空港立体駐車場（P1・P2）中央監視装置
更新その他工事
令和2年12月14日～令和3年3月18日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月11日
シンヨー電器(株)
東京都港区三田３丁目４番１７号

一般競争入札
（総合評価）

76,219,000 48,400,000 63.50

函館空港ATIS業務集約整備工事
令和2年12月15日～令和3年3月19日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月14日
(株)リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１番地

一般競争入札 8,881,078 8,690,000 97.85

釧路空港電力用直流電源盤蓄電池交換工事
令和2年12月18日～令和3年3月17日
電気工事業

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
白川　政利
北海道釧路市鶴丘2-260

令和2年12月17日
千代田電装工業（株）
旭川市四条通二丁目左８・９・１０号

一般競争入札 3,760,211 3,663,000 97.41

東京国際空港構内道路用地造成工事
令和2年12月21日～令和3年6月30日
土木工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月18日
ショーボンド建設(株)
東京都中央区日本橋箱崎町７番８号

一般競争入札
（総合評価）

45,203,831 45,100,000 99.77

山形RCM設置工事外４件実施設計
令和2年12月23日～令和3年3月19日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月22日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 8,416,039 8,250,000 98.03

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

新潟空港警備システム設置工事実施設計
令和2年12月24日～令和3年3月26日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月23日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 8,519,186 7,150,000 83.93

函館空港補強土壁健全度調査
令和2年12月28日～令和3年2月24日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
近藤　匡生
北海道函館市高松町511

令和2年12月25日
(株)三共コンサルタント
北海道士別市東４条３－２

一般競争入札 3,107,925 2,035,000 65.48

東京国際空港情報通信設備高質化調査設計業務
令和2年12月28日～令和3年3月26日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
生野　優
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和2年12月25日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝ちどき１－１３－１

一般競争入札 3,336,862 3,300,000 98.90



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

釧路空港エプロン照明灯昇降装置他１件不具合
調査

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
白川　政利
北海道釧路市鶴丘2-260

令和2年12月3日
東芝ライテック（株）
神奈川県横須賀市船越町１丁目２０１－１

一般競争入札 2,533,595 2,310,000 91.17

東京国際空港ILS用散水設備設置その他作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
生野　優
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和2年12月3日
（株）エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番地

一般競争入札 5,984,000 5,720,000 95.59

令和２年度花巻空港ＩＬＳ施設等除雪作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和2年12月7日
株式会社伊藤組
岩手県花巻市山の神７９７番地１

一般競争入札 1,600,251 1,540,000 96.23

特殊防火衣上衣10着他10点の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月8日
日本エンコン(株)
福島県南相馬市原町区下太田字川内迫３２０番地１０

一般競争入札 5,780,390 4,871,625 84.28

新潟空港移転補償跡地　調査測量登記業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月8日
土地家屋調査士　福田祐一郎事務所
東京都世田谷区奥沢５丁目３３番１１号

一般競争入札 1,793,811 1,210,000 67.45

函館空港受配電設備改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月9日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

一般競争入札 33,124,315 32,670,000 98.63

令和２年度　灯油の購入（第４四半期）（単価契約）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和2年12月9日
野村石油株式会社
北海道恵庭市住吉町2丁目15番11号

一般競争入札 2,442,000 2,287,340 93.67 単価契約

釧路空港定電流調整装置用電源装置精密点検

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
白川　政利
北海道釧路市鶴丘2-260

令和2年12月10日
富士電機（株）
神奈川県川崎市川崎区田辺新田１－１

一般競争入札 2,050,147 2,035,000 99.26

仙台空港管制塔無停電電源設備点検整備（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和2年12月10日
富士電機株式会社
神奈川県川崎市川崎区田辺新田１番１号

一般競争入札 4,233,662 3,113,000 73.53

令和２年度横津岳雪上車傭車

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
近藤　匡生
北海道函館市高松町511

令和2年12月15日
（有）ケイエムティ・コマツ
北海道亀田郡七飯町大中山４－１０－２９

一般競争入札 4,065,600 4,015,000 98.76

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

釧路（事）他３官署　電球（反射鏡付）（ＪＦＲ　６．６
Ａ　２００ＷＰ）他４品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月18日
日本光機工業(株)
神奈川県横浜市金沢区福浦２丁目７番１８号

一般競争入札 18,550,400 18,549,850 100.00

釧路空港受配電設備改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月18日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

一般競争入札 19,972,241 19,250,000 96.38

稚内空港受配電設備改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月18日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

一般競争入札 31,695,907 29,700,000 93.70

紋別ＩＬＳ航空障害灯交換作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和2年12月18日
電気興業株式会社
北海道札幌市北区北6条西6丁目2番地

一般競争入札 2,276,940 1,837,000 80.68

仙台（事）他2官署 管制通信卓用ヘッドセット
（H31CD）32個他1点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月22日
伊藤忠アビエーション（株）
東京都港区赤坂２丁目９番１１号

一般競争入札 2,944,920 2,944,920 100.00

東京国際空港可変表示型誘導案内灯改良作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月22日
東芝ライテック(株)
神奈川県横須賀市船越町１丁目２０１番１

一般競争入札 169,773,199 165,000,000 97.19

函館空港エプロン照明灯昇降装置改修作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月22日
東芝ライテック(株)
神奈川県横須賀市船越町１丁目２０１番１

一般競争入札 33,139,119 33,000,000 99.58



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

新千歳空港整備作業所機器更新その他作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月22日
東芝ライテック(株)
神奈川県横須賀市船越町１丁目２０１番１

一般競争入札 23,348,057 23,320,000 99.88

函館空港定電流調整装置用電源装置精密点検整
備（再公告）

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
近藤　匡生
北海道函館市高松町511

令和2年12月22日
富士電機（株）
神奈川県川崎市川崎区田辺新田１－１ 

一般競争入札 1,512,815 1,485,000 98.16

帯広空港出張所　蓄電池３２個の購入

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和2年12月23日
株式会社奥原商会
北海道帯広市西二十条北一丁目3番30号

一般競争入札 2,451,680 748,000 30.51

新潟（事）他２官署　電球（JF100V500W/NAB）他
19品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年12月24日
日本光機工業(株)
神奈川県横浜市金沢区福浦２丁目７番１８号

一般競争入札 7,233,644 7,190,590 99.40

稚内空港定電流調整装置その他精密点検整備

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
松本　剛
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

令和2年12月24日
サンケン電気（株）
埼玉県新座市北野３丁目６番３号

一般競争入札 1,871,971 1,826,000 97.54


